
 
Istituto Comprensivo 2 Bologna 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1°grado 

Via Segantini, 31 - 40133 Bologna - Tel. 051.312212 Fax 051.385297 

Codice meccanografico: BOIC812001 – codice fiscale:91153220370 - indirizzo e-mail: boic812001@istruzione.it 

 
DECISIONE DI CONTRARRE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Art. 17 comma 2 del D. Lgs 36/2023) 

N. 64 del 01.12.2025 
 

Determina di rettifica e integrazione della Determina N. 56 del 05.11.2025 e del 
Disciplinare di Gara, per errore materiale sulla Piattaforma MEPA e contestuale 
proroga del termine di presentazione delle offerte.  

Procedura aperta per l'individuazione di un operatore economico con RDO Semplice su 
MEPA per l’affidamento del servizio di distribuzione bevande fredde e calde di snack e 
altri prodotti alimentari con distributori automatici per anni 5 per il periodo da 
dicembre 2025 a dicembre 2030, ai sensi dell’art.50, comma 1, lettera B del D.Lgs. 
36/2023.  

 

VISTI 

 La Decisione di Contrarre del Dirigente Scolastico N. 56 del 05.11.2025, avente ad oggetto la 

procedura aperta per l'affidamento del servizio di distribuzione bevande fredde e calde di 

snack e altri prodotti alimentari con distributori automatici per anni 5, tramite RDO Semplice 

su MEPA. 

 Il Disciplinare di Gara (Prot. n. 12104 del 05.11.2025) relativo alla suddetta procedura, che 

definisce le modalità di partecipazione e di presentazione delle Offerte (amministrativa, 

tecnica ed economica). 

 Il D. Lgs. n. 36/2023 (Codice dei Contratti Pubblici) e in particolare l'Art. 15 (Responsabile Unico 

del Progetto) e l'Art. 17 (Decisione di Contrarre). 

 Il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 recante "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" 

 

PREMESSO E CONSIDERATO 

 Che la procedura di gara si svolge attraverso la Piattaforma telematica MEPA. 

 Che per mero errore materiale, in fase di creazione della Richiesta di Offerta (RdO) Semplice 

sulla Piattaforma MEPA, non è stata attivata la modalità di presentazione dell'Offerta 

Tecnica da parte degli Operatori Economici, rendendo di fatto impossibile per i concorrenti 

caricare tale parte della proposta. 

BOIC812001 - AB7649F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013491 - 01/12/2025 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da RITA BAGLIERI



ISTITUTO COMPRENSIVO 2 BOLOGNA 

 

DECISIONE DI CONTRARRE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Che, al fine di garantire la parità di trattamento tra gli Operatori Economici e il corretto 

svolgimento della procedura, si ritiene necessario integrare le modalità di invio delle offerte. 

 Che, per lo stesso motivo, si rende necessaria una proroga dei termini per consentire alle 

aziende di regolarizzare l'invio della documentazione. 

 

DETERMINA 

1. Di dichiarare le motivazioni suesposte quale parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento. 

2. Di integrare e rettificare la Decisione di Contrarre N. 56 del 05.11.2025 e il relativo 

Disciplinare di Gara, limitatamente alle modalità e al termine di presentazione delle offerte. 

3. Di dare la possibilità agli Operatori Economici che lo desiderano di inviare la sola Offerta 

Tecnica (Busta B - Offerta Tecnica) attraverso la Posta Elettronica Certificata (PEC) 

dell'Istituto, all'indirizzo boic812001@pec.istruzione.it. 

4. Di precisare che l'Offerta Economica (Busta C) e la Documentazione Amministrativa (Busta 

A) devono comunque essere caricate sulla Piattaforma MEPA nei modi e nelle forme previste 

dal Disciplinare di Gara, se le funzioni MEPA lo consentono. Qualora l'operazione non sia 

possibile a causa dell'errore tecnico riscontrato, anche l'Offerta Tecnica e la Documentazione 

Amministrativa potranno essere inviate tramite PEC. 

5. Di stabilire, conseguentemente, che il termine ultimo per la presentazione di tutte le offerte 

è prorogato al giorno 4 dicembre 2025. 

6. Di disporre la pubblicazione della presente Determina sul sito istituzionale dell'Istituto 

Comprensivo 2 Bologna nella sezione "Amministrazione trasparente" e sulla Piattaforma 

MEPA. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa RITA BAGLIERI 

BOIC812001 - AB7649F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013491 - 01/12/2025 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da RITA BAGLIERI


		2025-12-01T11:54:59+0000
	Rita Baglieri




